
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 19401/29-12-2021 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
19401/29-12-2021 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο: «Εκσυγχρονισμός του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους και Αναβάθμιση Ψηφιακών Υπηρεσιών αυτού», με κωδικό ΟΠΣ 
5069398 του Ε.Π «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας σε ερωτήματα που 
υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελ
ίδα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1
276

Παράρτημα ΙΙ, 
Πίνακας 3.1. 

Σύστημα 
Εκπαίδευσης 
Μηχανικής 
Μάθησης 
(Machine 
Learning 
Server)

 Διευκρινίζεται ότι στο Παράρτημα ΙΙ – Πίνακες Συμμόρφωσης, στον Πίνακα 
Συμμόρφωσης 3.1. Σύστημα Εκπαίδευσης Μηχανικής Μάθησης (Machine 
Learning Server) αναφορικά με την απαίτηση 1.6 «Αριθμός πυρήνων Tensor ανά 
GPGPU ≥ 640», αυτή τροποποιείται ως ακολούθως: «Αριθμός πυρήνων Tensor 
ανά GPGPU ≥ 640 ή ανώτερης αρχιτεκτονικής με ίση ή καλύτερη απόδοση που 
να αποδεικνύεται από συγκριτικό Τεχνικό Φυλλάδιο του κατασκευαστή.».

Επομένως, η υπ' αριθ. 24 διευκρίνιση του υπ' αριθ. 3725/04-03-2022 
προηγούμενου εγγράφου μας τροποποιείται ως ανωτέρω.

Αρ.Πρωτ.: 4601/17-03-2022

18.03.2022 09:49:39
Ακριβές Αντίγραφο
ΨΗΦΙΑΚΑ
υπογεγραµµένο
από
MANTALENA
KOUTSOVASILI



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          2 / 3

Υπενθυμίζεται ότι στο τέλος της παρ. 4.3 Όροι εκτέλεσης της Σύμβασης της 
Διακήρυξης του Έργου ορίζονται τα εξής : "Εάν μετά την κατακύρωση του 
Διαγωνισμού και πριν από την παράδοση εξοπλισμού/έτοιμου λογισμικού βάσει 
του αντικειμένου της σύμβασης, στο πλαίσιο πρότασης επικαιροποίησης, έχουν 
ανακοινωθεί νεώτερα μοντέλα/ εκδόσεις, αποδεδειγμένα ισχυρότερα και 
καλύτερα από εκείνα που προσφέρθηκαν και αξιολογήθηκαν, τότε ο Ανάδοχος 
υποχρεούται, και η ΚτΠ Μ.Α.Ε. δύναται να αποδεχθεί, να τα προμηθεύσει αντί 
των προσφερθέντων, με την προϋπόθεση ότι δεν επέρχεται οποιαδήποτε 
πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση."

2 301-
302

Παράρτημα ΙΙ, 
Πίνακας 4.3. 
SMS Server

Διευκρινίζεται αναφορικά με την απαίτηση 3 του Παραρτήματος ΙΙ – Πίνακες 
Συμμόρφωσης, στον Πίνακα Συμμόρφωσης 4.3. SMS Server αναφέρεται εκ νέου 
ότι ο ανάδοχος οφείλει να προσφέρει τη λειτουργικότητα "Αποστολή/λήψη 
μηνυμάτων SMS". Διευκρινίζεται επίσης, ότι η λήψη μηνυμάτων SMS περιορίζεται 
στις δυνατότητες του SMS Server και θα γίνει με τη χρήση αριθμού από την 
αριθμοσειρά 15ΧΧΧ σύντομων κωδικών για την αμφίδρομη επικοινωνία με τον 
παραλήπτη μέσω SMS, όπως προβλέπεται από τον Κανονισμό Διαχείρισης και 
Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης. 
Περαιτέρω, οι σχετικές λεπτομέρειες, θα εξειδικευτούν στο πλαίσιο του 
Παραδοτέου Π.1.2 Μελέτη Εφαρμογής.

Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου 
 Ο Γενικός Διευθυντής Λειτουργίας

   Βασίλειος Δεμέστιχας

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
- Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.: κα. Ευγενία Βελώνη, E-mail: gr.dioikiseos@nsk.gr
- Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.: κ. Ζαλαχώρη Περικλή, E-mail: p.zalahoris@nsk.gr
- Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.: κ. Θεοδωρακόπουλο Γεώργιο, E-mail: g.theodorakopoulos@nsk.gr
- Προϊστάμενο Τμήματος Πληροφορικής και Υποστήριξης Συστημάτων του Ν.Σ.Κ.: κ. Φραγκιδάκη Δημήτριο, 

E-mail: d.fragidakis@nsk.gr
-    ΕΥΔΕ- ΤΠΕ

(Προϊστάμενο Υπηρεσίας: κ. Γιαμπουρά Εμμανουήλ, E-mail: e.giampouras@madc.gr 
Προϊσταμένη Μονάδας Α΄ ΕΥΔΕ-ΤΠΕ: κα. Αναγνωστάκη Ανθούλα, E-mail: anagnostaki@madc.gr
Στέλεχος Μονάδας Α΄ ΕΥΔΕ-ΤΠΕ: κα. Νικολοπούλου Σιδώρα, E-mail: sidora.nikol@madc.gr
Προϊστάμενο Μονάδας Β΄ ΕΥΔΕ-ΤΠΕ: κ. Καρούμπαλη Θεόδωρο, E-mail: karoumpalis@madc.gr
Στέλεχος Μονάδας Β΄ ΕΥΔΕ-ΤΠΕ: κα. Βεζονιαράκη Ηλέκτρα, E-mail: evezon@madc.gr)

- Μέλη ΕΕΠΣ 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          3 / 3

   (Πρόεδρο ΕΕΠΣ: Ν.Σ.Κ: κα. Σφυρή Ιουλία, E-mail: i.sfyri@nsk.gr
    Μέλη ΕΕΠΣ:      Ν.Σ.Κ:  κ. Γεώργιος Θεοδωρακόπουλος, E-mail: g.Theodorakopoulos@nsk.gr

Ν.Σ.Κ: κα. Θεοδώρα Καραχάλιου, E-mail: th.Karahaliou@nsk.gr
                      κα. Πλούμπη Σοφία, E-mail: sploumpi@ktpae.gr) 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων

Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ)

                                                                  


